
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ TƯ PHÁP 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 52/QĐ-STP Đắk Lắk, ngày 22 tháng 5 năm 2019 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của  

Chi nhánh Công ty luật TNHH MTV Hải Trung – Tại Tây Nguyên 
  

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Luật sư năm 2006 (được sửa đổi, bổ sung năm 2012); 

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy định     

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định 

số 137/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018); 

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 13/7/2015 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp (được sửa đổi 

tại Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 07/4/2016 của UBND tỉnh); 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Bổ trợ tư pháp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Chi nhánh tổ chức hành nghề luật sư số 

40.06.0029/TP/ĐKHĐ do Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk cấp ngày 05/6/2017 cho Chi nhánh 

Công ty luật TNHH MTV Hải Trung – Tại Tây Nguyên, Trưởng Chi nhánh là ông Trần 

Thanh Hải, địa chỉ trụ sở Chi nhánh tại số 150 đường Phạm Văn Đồng, phường Tân Hoà, 

thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

Lý do thu hồi: Chi nhánh không đăng ký mã số thuế sau khi được cấp Giấy đăng ký 

hoạt động, không hoạt động liên tục tại trụ sở đã đăng ký trên 6 tháng. 

Điều 2. Công ty luật TNHH MTV Hải Trung (Giấy đăng ký hoạt động số 

41.02.1468/TP/ĐKHĐ do Sở Tư pháp thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 08/7/2014, cấp lần 

đầu ngày 25/4/2011) có trách nhiệm nộp lại Giấy đăng ký hoạt động của Chi nhánh Công ty 

luật TNHH MTV Hải Trung – Tại Tây Nguyên cho Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk trong thời hạn 

05 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết định này; chịu trách nhiệm thực hiện tất cả 

các nghĩa vụ có liên quan đến việc Chi nhánh chấm dứt hoạt động.  

Điều 3. Trưởng Phòng Bổ trợ tư pháp, Giám đốc Công ty luật TNHH MTV            

Hải Trung có trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Cơ quan tiến hành tố tụng cấp huyện và tỉnh 

Đắk Lắk; 

- Đoàn Luật sư tỉnh Đắk Lắk; 

- Cục Thuế tỉnh Đắk Lắk;  

- Chi cục Thuế Tp. Buôn Ma Thuột; 

- Lưu: VT, BTTP.                                                      

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Y Pôl Tơr 

 


		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-05-22T16:35:21+0700
	ĐẮK LẮK
	Y Pôl Tơr<ypoltor@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-05-22T16:35:49+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




